
Nº de expediente: 003084-000143-24 Fecha: 31.07.2024

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

SOLICITUD DE PAGO DE HORAS DOCENTES EN EL MARCO DE CURSOS DE EDUCACIÓN
PERMANENTE - CESAR CORVOS Y MARGARET CARDOZO

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo AUTORIZACIONES ESPECIALES 

Funcionario/s:
Documento Nombre completo Correo Número de cargo Escalafón Grado Horas

Cesar Corvos - Margaret Cardozo

 
 Categoría:   Docente

 Dependencia:   CENUR Noreste - Sede Rivera

 Nro. de expediente
anterior:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 1

Oficina: PERSONAL - CENTRO
UNIVERSITARIO DE RIVERA

Fecha Recibido: 31/07/2024

Estado: Cursado

TEXTO

De acuerdo a las notas recibidas para el pago de cursos de Educación Permanente y visto que los docentes

vinculados Cesar Corvos y Margaret Cardozo pertenecen a ISEF.

Pase a Sección Personal de ISEF para incluir las constancias de cargos de los docentes, cumplido vuelva para continuar el trámite.

Firmado electrónicamentemente por Claudia Marcela Amorin Espinosa el 31/07/2024 14:32:05.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Aprox Voley.pdf 517 KB 31/07/2024 14:29:41
Compor movimiento.pdf 570 KB 31/07/2024 14:29:41

iGDoc - Expedientes 2 de 25



Aprox Voley.pdf Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 3 de 25



Compor movimiento.pdf Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 4 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 2

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 31/07/2024

Estado: Cursado

TEXTO

Se adjuntan Carreras Funcionales.

Vuelva a Personal del CUR, a continuar trámite

Firmado electrónicamentemente por ALICIA GRISEL ROSAS PENA el 01/08/2024 09:09:57.

Nombre Anexo Tamañ
o

Fecha

CarreraFuncional_Cesar_Corvos_20240801090603_62824553.pdf 36 KB 01/08/2024
09:08:46

CarreraFuncional_MARGARET_CARDOZO_20240801090657_44288034.pdf19 KB 01/08/2024
09:08:46

iGDoc - Expedientes 5 de 25



RR
H

H
 -

 S
ue

ld
os

 y
 P

er
so

na
l

Ca
rr

er
a 

Fu
nc

io
na

l
Co

rv
os

 H
id

al
go

, 
Ce

sa
r 

Au
gu

st
o 

- 
D

oc
um

en
to

: 
62

82
45

53

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

- 
IS

EF

N
º 

CA
RG

O

5
5
6
1
6
8

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

A
s
i
s
t
e
n
t
e

CA
TE

G
O

RÍ
A

D
o
c
e
n
t
e

G
.
0
.
0
1

ES
C/

SU
B

CA
RR

ER
A

G
RA

D
O

H
O

RA
S

2
8

2

CA
RÁ

CT
ER

FO
RM

A 
D

E 
AC

CE
SO

L
l
a
m
a
d
o
 
a
s
p
i
r
a
n
t
e
s

E
f
e
c
t
i
v
o

D
o
c
e
n
t
e

IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

:
2
6
.
0
0
1
.
5
5
0
.
1
0
.
0
4
.
0
1
 
-
 
C
U
R
/
 
E
F
y
S
a
l
u
d
/
 
F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
s
 
B
i
o
l
ó
g
i
c
o
s

PA
RT

ID
A 

PR
ES

U
PU

ES
TA

L:
 
1
5
5
4
1
0
1
0
0
 
-
 
I
S
E
F
 
C
e
n
t
r
o
 
R
i
v
e
r
a

Ó
RG

AN
O

 E
M

IS
O

R
N

º 
RE

SO
LU

CI
Ó

N
FE

CH
A 

RE
SO

L.
N

º 
EX

PE
D

IE
N

TE
FE

CH
A 

D
ES

D
E

FE
CH

A 
H

AS
TA

H
O

RA
S

PA
RT

. 
PR

ES
U

PU
ES

TA
L

PO
RC

EN
T.

M
O

VI
M

IE
N

TO

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

1
9

1
1
/
0
2
/
2
2

0
0
8
1
5
0
-
5
0
0
6
8
8
-
2
1

0
1
/
0
4
/
2
2

M
o
d
i
f
i
c
a
c
i
o
n
 
d
e
 
C
a
r
g
o
 
-
 
C
a
m
b
i
o

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

3
7

1
5
/
0
3
/
2
4

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
4
7
1
-
2
4

0
1
/
0
4
/
2
4

3
1
/
0
3
/
2
7

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
e
n
 
e
l
 
C
a
r
g
o

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

6
9

0
8
/
0
4
/
2
2

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
1
0
8
-
2
2

2
8
-
3
0

0
1
/
0
4
/
2
2

3
1
/
0
3
/
2
3

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

1
6

3
1
/
0
3
/
2
3

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
6
2
5
-
2
2

0
1
/
0
4
/
2
3

3
1
/
0
3
/
2
4

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
d
e
 
E
X
T
.
H
O
R
.
D
O
C
.

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

6
5

0
8
/
0
4
/
2
0

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
1
3
2
-
2
2

3
0
-
4
0

0
1
/
0
4
/
2
2

3
1
/
0
3
/
2
3

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

1
6

3
1
/
0
3
/
2
3

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
6
2
5
-
2
2

0
1
/
0
4
/
2
3

3
1
/
0
3
/
2
4

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
d
e
 
E
X
T
.
H
O
R
.
D
O
C
.

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

5
1

0
5
/
0
4
/
2
4

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
5
5
2
-
2
3

0
1
/
0
4
/
2
4

3
1
/
1
2
/
2
4

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
d
e
 
E
X
T
.
H
O
R
.
D
O
C
.

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
.
D
.
C
.

2
4

1
9
/
0
3
/
2
4

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
0
4
2
-
2
4

2
8
-
3
0

0
1
/
0
4
/
2
4

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

N
º 

CA
RG

O

5
5
6
1
6
8

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

A
s
i
s
t
e
n
t
e

CA
TE

G
O

RÍ
A

D
o
c
e
n
t
e

G
.
0
.
0
1

ES
C/

SU
B

CA
RR

ER
A

G
RA

D
O

H
O

RA
S

2
0

2

CA
RÁ

CT
ER

FO
RM

A 
D

E 
AC

CE
SO

L
l
a
m
a
d
o
 
a
s
p
i
r
a
n
t
e
s

E
f
e
c
t
i
v
o

D
o
c
e
n
t
e

IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

:
2
6
.
0
0
1
.
5
5
0
.
1
0
.
0
4
.
0
1
 
-
 
C
U
R
/
 
E
F
y
S
a
l
u
d
/
 
F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
s
 
B
i
o
l
ó
g
i
c
o
s

PA
RT

ID
A 

PR
ES

U
PU

ES
TA

L:
 
1
5
5
4
1
0
1
0
0
 
-
 
I
S
E
F
 
C
e
n
t
r
o
 
R
i
v
e
r
a

Ó
RG

AN
O

 E
M

IS
O

R
N

º 
RE

SO
LU

CI
Ó

N
FE

CH
A 

RE
SO

L.
N

º 
EX

PE
D

IE
N

TE
FE

CH
A 

D
ES

D
E

FE
CH

A 
H

AS
TA

H
O

RA
S

PA
RT

. 
PR

ES
U

PU
ES

TA
L

PO
RC

EN
T.

M
O

VI
M

IE
N

TO

C
.
D
.
A
.

9
8

1
1
/
0
2
/
2
0

0
0
8
1
5
0
-
0
0
0
5
0
6
-
1
8

0
1
/
0
4
/
2
0

3
1
/
0
3
/
2
2

D
e
s
i
g
n
a
c
i
ó
n
 
(
D
o
c
e
n
t
e
)

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

3
8

1
1
/
0
2
/
2
2

0
0
8
4
4
0
-
5
0
2
7
2
6
-
2
1

0
1
/
0
4
/
2
2

3
1
/
0
3
/
2
4

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
e
n
 
e
l
 
C
a
r
g
o

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

7
1
7
/
0
4
/
2
0

0
0
8
1
5
0
-
0
0
0
2
2
0
-
2
0

2
0
-
4
0

0
1
/
0
4
/
2
0

3
1
/
0
3
/
2
1

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
7

2
5
/
0
9
/
2
0

0
0
8
1
5
0
-
5
0
0
0
9
3
-
2
0

3
0
/
0
9
/
2
0

C
e
s
e
 
D
e
f
i
n
i
t
i
v
o
 
d
e
 
E
X
T
.
H
O
R
.
D
O
C
.

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
7

2
5
/
0
9
/
2
0

0
0
8
1
5
0
-
5
0
0
0
9
3
-
2
0

2
0
-
3
0

0
1
/
1
0
/
2
0

3
1
/
0
3
/
2
1

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
7

2
5
/
0
9
/
2
0

0
0
8
1
5
0
-
5
0
0
0
9
3
-
2
0

3
0
-
4
0

0
1
/
1
0
/
2
0

3
1
/
0
3
/
2
1

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

1
8

1
1
/
1
2
/
2
0

0
0
3
0
8
4
-
5
0
0
4
7
6
-
2
0

4
0
-
4
5

0
1
/
1
0
/
2
0

3
1
/
1
2
/
2
0

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
4
9
5
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
2

1
2
/
0
3
/
2
1

0
0
8
4
4
0
-
5
0
2
1
1
5
-
2
0

2
0
-
3
0

0
1
/
0
4
/
2
1

3
1
/
0
3
/
2
2

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
2

1
2
/
0
3
/
2
1

0
0
8
4
4
0
-
5
0
2
1
1
5
-
2
0

3
0
-
4
0

0
1
/
0
4
/
2
1

3
1
/
0
3
/
2
2

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

4
6

1
8
/
0
6
/
2
1

0
0
3
0
8
4
-
5
0
0
4
4
6
-
2
1

4
0
-
4
5

0
1
/
0
6
/
2
1

3
1
/
0
7
/
2
1

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0 2

de
1

Fe
ch

a:
 1

|8
|2

02
4 

  H
or

a:
 0

9:
06

:0
3

RR
H

H
 -

 S
ue

ld
os

 y
 P

er
so

na
l,

 V
er

si
ón

 0
2.

02
4.

01
, 

Co
py

ri
gh

t
Si

sI
nf

o 
- 

Si
st

em
as

 In
fo

rm
át

ic
os

 s
rl

 ©
 2

00
8 

w
w

w
.s

is
in

fo
.c

om
.u

y

CarreraFuncional_Cesar_Corvos_20240801090
603_62824553.pdf

Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 2

iGDoc - Expedientes 6 de 25



RR
H

H
 -

 S
ue

ld
os

 y
 P

er
so

na
l

Ca
rr

er
a 

Fu
nc

io
na

l
Co

rv
os

 H
id

al
go

, 
Ce

sa
r 

Au
gu

st
o 

- 
D

oc
um

en
to

: 
62

82
45

53

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

- 
IS

EF

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
0

0
8
/
1
0
/
2
1

0
0
3
0
8
4
-
5
0
1
1
1
8
-
2
1

4
0
-
5
5

0
1
/
0
8
/
2
1

3
1
/
1
2
/
2
1

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

N
º 

CA
RG

O

5
5
5
4
7
1

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

A
r
.
d
e
 
l
a
 
G
i
m
.
 
y
 
l
a
 
E
d
.
 
F
.
 
A
d
.
 
e
n
 
l
a
 
L
E
F

CA
TE

G
O

RÍ
A

D
o
c
e
n
t
e

G
.
0
.
0
1

ES
C/

SU
B

CA
RR

ER
A

G
RA

D
O

H
O

RA
S

3
0

2

CA
RÁ

CT
ER

FO
RM

A 
D

E 
AC

CE
SO

L
l
a
m
a
d
o
 
a
s
p
i
r
a
n
t
e
s

I
n
t
e
r
i
n
o

D
o
c
e
n
t
e

IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

:
2
6
.
0
0
1
.
5
5
0
.
0
6
.
0
4
 
-
 
D
e
p
t
o
 
d
e
 
E
d
.
 
F
í
s
i
c
a
 
y
 
S
a
l
u
d

PA
RT

ID
A 

PR
ES

U
PU

ES
TA

L:
 
1
5
5
4
1
0
5
0
0
 
-
 
I
S
E
F
 
C
e
n
t
r
o
 
R
i
v
e
r
a
 
(
F
i
n
.
C
C
I
)

Ó
RG

AN
O

 E
M

IS
O

R
N

º 
RE

SO
LU

CI
Ó

N
FE

CH
A 

RE
SO

L.
N

º 
EX

PE
D

IE
N

TE
FE

CH
A 

D
ES

D
E

FE
CH

A 
H

AS
TA

H
O

RA
S

PA
RT

. 
PR

ES
U

PU
ES

TA
L

PO
RC

EN
T.

M
O

VI
M

IE
N

TO

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

6
3

2
6
/
0
2
/
1
6

0
0
8
1
5
0
-
0
0
0
7
6
4
-
1
5

0
1
/
0
4
/
1
6

3
1
/
0
3
/
1
7

D
e
s
i
g
n
a
c
i
ó
n
 
(
D
o
c
e
n
t
e
)

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
6

1
0
/
0
3
/
1
7

0
0
8
4
4
0
-
0
0
4
6
1
3
-
1
6

0
1
/
0
4
/
1
7

3
1
/
0
3
/
1
8

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
e
n
 
e
l
 
C
a
r
g
o

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

4
2

2
3
/
0
3
/
1
8

0
0
8
4
4
0
-
0
0
4
3
9
4
-
1
7

0
1
/
0
4
/
1
8

3
1
/
0
3
/
1
9

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
e
n
 
e
l
 
C
a
r
g
o

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

4
0

0
1
/
0
3
/
1
9

0
0
8
4
4
0
-
0
0
2
6
7
0
-
1
8

0
1
/
0
4
/
1
9

3
1
/
0
3
/
2
0

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
e
n
 
e
l
 
C
a
r
g
o

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

3
1

2
7
/
0
5
/
1
6

0
0
8
4
4
0
-
0
0
1
4
1
4
-
1
6

3
0
-
4
0

0
1
/
0
4
/
1
6

3
1
/
0
3
/
1
7

E
x
t
e
n
s
i
ó
n
 
H
o
r
a
r
i
a
 
D
o
c
e
n
t
e

 
1
5
5
5
1
0
2
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
5

2
4
/
0
3
/
1
7

0
0
8
4
4
0
-
0
0
4
9
0
4
-
1
6

0
1
/
0
4
/
1
7

3
1
/
0
3
/
1
8

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
d
e
 
E
X
T
.
H
O
R
.
D
O
C
.

 
1
5
5
1
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

1
1

1
3
/
0
4
/
1
8

0
0
8
1
5
0
-
0
0
0
2
2
3
-
1
8

0
1
/
0
4
/
1
8

3
1
/
0
3
/
1
9

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
d
e
 
E
X
T
.
H
O
R
.
D
O
C
.

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

7
7

2
9
/
0
3
/
1
9

0
0
8
4
4
0
-
0
0
2
8
8
1
-
1
8

0
1
/
0
4
/
1
9

3
1
/
0
3
/
2
0

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
d
e
 
E
X
T
.
H
O
R
.
D
O
C
.

 
1
5
5
4
1
0
5
0
0

C
.
D
.
A
.

6
9

0
6
/
0
6
/
1
7

0
0
3
0
8
4
-
0
0
1
2
6
6
-
1
6

0
1
/
0
4
/
1
6

3
1
/
1
2
/
1
6

C
o
m
p
.
 
R
a
d
i
c
a
c
i
ó
n
 
e
n
 
e
l
 
I
n
t
e
r
i
o
r
 
(
D
O
)

 
1
5
5
0
2
7
1
0
0

C
.
D
.
A
.

6
9

0
6
/
0
6
/
1
7

0
0
3
0
8
4
-
0
0
1
2
6
6
-
1
6

0
1
/
0
1
/
1
7

3
1
/
0
3
/
1
7

C
o
m
p
.
 
R
a
d
i
c
a
c
i
ó
n
 
e
n
 
e
l
 
I
n
t
e
r
i
o
r
 
(
D
O
)

 
1
5
5
0
7
3
1
3
1 2

de
2

Fe
ch

a:
 1

|8
|2

02
4 

  H
or

a:
 0

9:
06

:0
3

RR
H

H
 -

 S
ue

ld
os

 y
 P

er
so

na
l,

 V
er

si
ón

 0
2.

02
4.

01
, 

Co
py

ri
gh

t
Si

sI
nf

o 
- 

Si
st

em
as

 In
fo

rm
át

ic
os

 s
rl

 ©
 2

00
8 

w
w

w
.s

is
in

fo
.c

om
.u

y

CarreraFuncional_Cesar_Corvos_20240801090
603_62824553.pdf

Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 2

iGDoc - Expedientes 7 de 25



RR
H

H
 -

 S
ue

ld
os

 y
 P

er
so

na
l

Ca
rr

er
a 

Fu
nc

io
na

l
CA

RD
O

ZO
 M

O
RE

LI
, 

M
AR

G
AR

ET
 E

LI
AN

E 
- 

D
oc

um
en

to
: 

44
28

80
34

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

- 
IS

EF

N
º 

CA
RG

O

5
5
6
4
3
5

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

A
y
u
d
a
n
t
e

CA
TE

G
O

RÍ
A

D
o
c
e
n
t
e

G
.
0
.
0
1

ES
C/

SU
B

CA
RR

ER
A

G
RA

D
O

H
O

RA
S

1
2

1

CA
RÁ

CT
ER

FO
RM

A 
D

E 
AC

CE
SO

L
l
a
m
a
d
o
 
a
s
p
i
r
a
n
t
e
s

I
n
t
e
r
i
n
o

D
o
c
e
n
t
e

IN
ST

IT
U

CI
O

N
AL

:
2
6
.
0
0
1
.
5
5
0
.
1
0
.
0
2
.
0
1
 
-
 
C
U
R
/
 
E
F
y
D
e
p
o
r
t
e
/
 
E
n
s
e
ñ
a
n
z
a
 
d
e
l
 
D
e
p
o
r
t
e

PA
RT

ID
A 

PR
ES

U
PU

ES
TA

L:
 
1
5
5
4
1
0
1
0
0
 
-
 
I
S
E
F
 
C
e
n
t
r
o
 
R
i
v
e
r
a

Ó
RG

AN
O

 E
M

IS
O

R
N

º 
RE

SO
LU

CI
Ó

N
FE

CH
A 

RE
SO

L.
N

º 
EX

PE
D

IE
N

TE
FE

CH
A 

D
ES

D
E

FE
CH

A 
H

AS
TA

H
O

RA
S

PA
RT

. 
PR

ES
U

PU
ES

TA
L

PO
RC

EN
T.

M
O

VI
M

IE
N

TO

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

3
6

0
9
/
0
9
/
2
2

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
4
1
6
-
2
2

1
6
/
0
9
/
2
2

1
5
/
0
9
/
2
3

D
e
s
i
g
n
a
c
i
ó
n
 
(
D
o
c
e
n
t
e
)

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

3
2

2
9
/
0
9
/
2
3

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
3
6
6
-
2
3

1
6
/
0
9
/
2
3

3
1
/
0
3
/
2
4

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
e
n
 
e
l
 
C
a
r
g
o

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0

C
o
m
i
s
i
ó
n
 
D
i
r
e
c
t
i
v
a

2
7

0
5
/
0
4
/
2
4

0
0
8
4
4
0
-
0
0
0
5
3
9
-
2
3

0
1
/
0
4
/
2
4

3
1
/
1
2
/
2
4

P
r
ó
r
r
o
g
a
 
e
n
 
e
l
 
C
a
r
g
o

 
1
5
5
4
1
0
1
0
0 1

de
1

Fe
ch

a:
 1

|8
|2

02
4 

  H
or

a:
 0

9:
06

:5
7

RR
H

H
 -

 S
ue

ld
os

 y
 P

er
so

na
l,

 V
er

si
ón

 0
2.

02
4.

01
, 

Co
py

ri
gh

t
Si

sI
nf

o 
- 

Si
st

em
as

 In
fo

rm
át

ic
os

 s
rl

 ©
 2

00
8 

w
w

w
.s

is
in

fo
.c

om
.u

y

CarreraFuncional_MARGARET_CARDOZO_20
240801090657_44288034.pdf

Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 2

iGDoc - Expedientes 8 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 3

Oficina: PERSONAL - CENTRO
UNIVERSITARIO DE RIVERA

Fecha Recibido: 01/08/2024

Estado: Cursado

TEXTO

Se adjunta nota de Dirección solicitando traspaso al Instituto Superior de Educación Física para el pago

Se informa que por expedientes 003084-000142-24 y 003084-000144-24 se encuentra tramitando el pago de el resto de los docentes.

Sección Personal deja constancia que la nota es original que tuve a la vista

Pase a Contaduría Regional

Firmado electrónicamentemente por Claudia Marcela Amorin Espinosa el 01/08/2024 10:30:49.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Aval de Dirección pago ISEF.pdf 292 KB 01/08/2024 10:27:33

iGDoc - Expedientes 9 de 25



Aval de Dirección pago ISEF.pdf Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 10 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 4

Oficina: DIVISIÓN
CONTADURÍA OFICINAS
CENTRALES - CENUR
NORESTE

Fecha Recibido: 01/08/2024

Estado: Cursado

TEXTO

La División Contaduría Central informa que:

1) Existe disponibilidad presupuestal suficiente en la CCI a nivel global.

2) La presente solicitud de pago por dictado de curso de educación permanente a los funcionarios docentes de
ISEF, detallados en solicitudes de Actuación 1, donde el valor hora está dado por exp.
No.003051-0000659-17, y teniendo en cuenta los actualizadores de sueldos docentes a 2024, el valor hora es
de $ 1.871, totalizando así un importe de $ 8.459, suma que incluye los aportes correspondientes. En caso de
ser aprobado corresponde traspaso de crédito a ISEF.

Dicho monto. se financia con fondo de traspaso de Educación Permanente,

Fin 1.1, Programa 347.

Llave presupuestal 149410100

Pase a Personal Cenur Noreste-Rivera

Firmado electrónicamentemente por Jefe de Sección Cr HORACIO ANTONIO SAVINO el 21/08/2024
14:16:38.
Firmado electrónicamentemente por Director de División - Contaduría Oficinas Centrales Cr. Bolivar
Gustavo Morales Del Valle el 21/08/2024 14:41:24.
Firmado electrónicamentemente por CLAUDIA LORENA CURBELO BANDERA el 23/08/2024 14:52:28.

iGDoc - Expedientes 11 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 5

Oficina: PERSONAL - CENTRO
UNIVERSITARIO DE RIVERA

Fecha Recibido: 23/08/2024

Estado: Cursado

TEXTO

Pase a Sección Secretaría con destino Comisión Directiva de la Sede Rivera

Firmado electrónicamentemente por Claudia Marcela Amorin Espinosa el 23/08/2024 15:09:52.

iGDoc - Expedientes 12 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 6

Oficina: SECRETARIA -
CENTRO UNIVERSITARIO DE
RIVERA

Fecha Recibido: 23/08/2024

Estado: Cursado

TEXTO

Resolución N° 315.2024, adoptada por laComisión Directiva de la Sede local Rivera

en sesión ordinaria de fecha 04/09/2024

Pase al Departamento de Secretaría del CENUR Noreste

Firmado electrónicamentemente por DANIELA ALEJANDRA RODRÍGUEZ NÚÑEZ el 05/09/2024
15:17:56.

Nombre Anexo Tama
ño

Fecha

Resol N° 315 Solic pago hs docentes en marco de cursos EDUPER C Corvos y M
Cardozo exp 003084-000143-24.pdf

775
KB

05/09/2024
14:42:51

Descripción de Anexos
Resol N° 315.2024 - Comisión Directiva Sede local Rivera

iGDoc - Expedientes 13 de 25



LA COMISION DIRECTIVA DE LA SEDE RIVERA- CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL

NORESTE DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA EN SESION ORDINARIA DE FECHA

4 DE SETIEMBRE DE 2024, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCION:4

315.

(Exp. N° 003084-000143-24) - VISTO: La solicitud del responsable de la Unidad de

EDUPER de la Sede local Rivera, Tec. Sebastian Giiida del pago de horas docentes (horas

a pagar 2.67) para la docente Margaret Cardozo (Esc. G, Gr. 1, 12 horas semanales, cargo

N° 556435, Interina) en el marco del curso de Educacién Permanente: “Aproximacion al

Beach Voley 2° edicién” y (horas a pagar 1.84) para el docente Cesar Corvos (Esc. G, Gr.

2, 28 horas semanales, cargo N° 556168, Efectivo) n el marco del curso de Educacién

Permanente: “Protocolo de evaluacion de los comportamientos del movimiento de 24 hs,

aptitud fisica y habilidades cognitivas en preescolares" de la docente responsable, Mag.

Sofia Fernandez. (exp 003084-000143-24)
CONSIDERANDO:

1.El informe y solicitud de pago de horas docentes emitido por el responsable de la Unidad

de EDUPER de la Sede local Rivera, Tec. Sebastian Giiida

2. El informe de carrera funcional emitidos por Seccién Personal Centro Montevideo -

ISEF

3. La nota de aval emitida por la directora de la Sede local Rivera, Dra. Patricia Viera

4. El informe favorable de disponibilidad financiera de la Division Contaduria de Oficinas

Centrales CENUR Noreste de fecha 23/08/2024.

La Comisién Directiva de la Sede local Rivera Resuelve:

1. Solicitar al Consejo del CENUR Noreste apruebe el pago de horas docentes para la

docente Margaret Cardozo (Esc. G, Gr. 1, 12 horas semanales, cargo N° 556435, Interina)

en el marco del curso de Educacién Permanente: “Aproximacién al Beach ‘Véley 2°

edicién” y para el docente Cesar Corvos (Ese. G, Gr. 2, 28 horas semanales, cargo N°

556168, Efectivo) n el marco del curso de Educacién Permanente: “Protocolo de

evaluacion de los comportamientos del movimiento de 24 hs, aptitud fisica y habilidades

cognitivas en preescolares" de la docente responsable, Mag. Sofia Fernandez. Tr. 216/24,

donde el valor hora esta dado por exp. No.003051-0000659-17, y teniendo en cuenta los

valores actualizados de sueldos docentes a 2024, el valor hora es de $ 1.871, totalizando
asi un importe $8.459, suma que incluye los aportes correspondientes. En caso de ser

aprobado corresponde traspaso de crédito a ISEF. . Financiacion: 1,1; programa 347. Llave

presupuestal: 149410100.

2. Pase al Consejo del CENUR Noreste. (5 en 5)

Dra. Patricia Viera
Directora Sede local Rivera

CENUR Noreste - UdelaR

Rivera, 5 de Septiembre de 2024

Resol N° 315 Solic pago hs docentes en marco
de cursos EDUPER C Corvos y M Cardozo exp
003084-000143-24.pdf

Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 14 de 25



Pase al Departamento de Secretaria del CENUR Noreste

Resol N° 315 Solic pago hs docentes en marco
de cursos EDUPER C Corvos y M Cardozo exp
003084-000143-24.pdf

Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 15 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 7

Oficina: DEPARTAMENTO DE
SECRETARÍA - CENUR
NORESTE

Fecha Recibido: 05/09/2024

Estado: Cursado

TEXTO

12/09/2024

Se recibe expediente.
Realizados los controles de la documentación que luce en el expediente se envía a los efectos de
ingresar el asunto a consideración y resolución del Consejo del CENUR.
En virtud de pertenecer los docentes al Instituto Superior de Educación Física se debe realizar el
traspaso a los efectos de que el Servicio efectivice el pago.

Firmado electrónicamentemente por Pablo Javier Nunez Garcia el 12/09/2024 14:27:17.

iGDoc - Expedientes 16 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 8

Oficina: CONSEJO - CENUR
NORESTE

Fecha Recibido: 12/09/2024

Estado: Cursado

TEXTO

30/9/2024 - Se agrega resolución n° 716 adoptada por el Consejo del CENUR Noreste en sesión de fecha
25/9/2024.

Pase a Sección Personal de la Sede Rivera a sus efectos

Firmado electrónicamentemente por CRISTIAN GABRIEL SUM MARTÍNEZ el 30/09/2024 15:36:53.
Firmado electrónicamentemente por GABRIELA JOVANA BARRIOS AZAMBUYA el 30/09/2024
16:09:37.

Nombre Anexo Tamañ
o

Fecha

Res. 716.2024 Exp. 003084-000143-24 Pago horas EDUPER docentes
ISEF.pdf

48 KB 30/09/2024
15:36:30

Descripción de Anexos
Copia fiel del original

iGDoc - Expedientes 17 de 25



EL CONSEJO CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL NORESTE DE LA UNIVERSIDAD DE 
LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 25 DE SETIEMBRE DE 2024, ADOPTO 
LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 

716. 
(Exp. N° 003084-000143-24) - VISTO: La solicitud de la Unidad de Educación 
Permanente de la Sede local de Rivera del CENUR Noreste de tramitar el pago de $5.000 a 
la docente  Margaret  Cardozo  (Esc.  G, Gr. 1, 12 horas semanales, n.° cargo 556435, 
Interina) y $3.459 al docente César Corvos  (Esc.  G, Gr. 2, 28 horas semanales, n.° cargo 
556168, Efectivo), pertenecientes al Instituto Superior de Educación Física, por el dictado 
de cursos de Educación Permanente en la Sede Rivera del CENUR Noreste. 
CONSIDERANDO: 
1) Los informes de carrera funcional emitidos por el ISEF. 
2) Que dichos fondos provienen del traspaso de la Comisión Sectorial de Educación 
Permanente para Cursos 2024 a la Sede Rivera. 
3) Los informes favorables de disponibilidad emitidos por la Contaduría del CENUR 
Noreste, la División Contaduría Central de Oficinas Centrales y el Área Contable de la CCI 
de fecha 23/8/2024. 
4) La resolución n.° 315 adoptada por la Comisión Directiva local de la Sede Rivera de 
fecha 4/9/2024. 
ATENTO: a la Ordenanza de Compensación docente y retribución a terceros por 
desarrollo de actividades de Educación Permanente 
El Consejo del CENUR Noreste RESUELVE: 
1) Autorizar el pago de los montos que se detallan a los siguientes docentes pertenecientes 
al Instituto Superior de Educación Física por el dictado de cursos de Educación Permanente 
en la Sede Rivera: 
• $5.000, equivalente a 2,67 horas docentes (valor hora docente 2024 $1.871), a la 

docente  Margaret  Cardozo  (Esc.  G, Gr. 1, 12 horas semanales, n.° cargo 556435, 
Interina), por el dictado del curso "Aproximación del  Beach  Voley (2da edición)". 

• $3.459, equivalente a 1,84 horas docentes (valor hora docente 2024 $1.871), al 
docente César Corvos  (Esc.  G, Gr. 2, 28 horas semanales, n.° cargo 556168, Efectivo), 
por el dictado del curso "Protocolo de evaluación de los comportamientos de 
movimiento de 24 horas, aptitud física y habilidades cognitivas en preescolares". 

Financiación 1.1. Programa 347. Llave presupuestal 149410100. 
2) Solicitar a Sección Contaduría Regional gestione el traspaso al Instituto Superior de 
Educación Física a sus efectos. 
3) Comunicar la presente resolución al Consejo Directivo Central, de acuerdo al  art.  2 de la 
Ordenanza de Atribuciones Delegadas. (8 en 8) 

Dra. Isabel Barreto 
Directora CENUR Noreste 

Res. 716.2024 Exp. 003084-000143-24 Pago
horas EDUPER docentes ISEF.pdf

Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 18 de 25



Universidad de la República 

Tacuarembó, 26 de Septiembre de 2024 

Pase a PERSONAL RIVERA 

Res. 716.2024 Exp. 003084-000143-24 Pago
horas EDUPER docentes ISEF.pdf

Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 19 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 9

Oficina: PERSONAL - CENTRO
UNIVERSITARIO DE RIVERA

Fecha Recibido: 30/09/2024

Estado: Cursado

TEXTO

Pase a Contaduría Regional para realizar el traspaso de los fondos a ISEF

Firmado electrónicamentemente por Claudia Marcela Amorin Espinosa el 03/10/2024 09:43:53.

iGDoc - Expedientes 20 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 10

Oficina: DIVISIÓN
CONTADURÍA OFICINAS
CENTRALES - CENUR
NORESTE

Fecha Recibido: 03/10/2024

Estado: Cursado

TEXTO

07/10/24 

* Se informa que, por expediente 003142-000043-24 se tramitó la trasposición de crédito solicitada, de
acuerdo a planilla anexa. 

* Pase al departamento de Contadurìa de Isef

Firmado electrónicamentemente por CLAUDIA LORENA CURBELO BANDERA el 07/10/2024 11:11:55.
Firmado electrónicamentemente por Director de División - Contaduría Oficinas Centrales Cr. Bolivar
Gustavo Morales Del Valle el 07/10/2024 11:54:41.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
309-24 Planilla de Traspaso sueldos a ISEF - Eduper cur V Final.pdf 185 KB 07/10/2024 11:11:46

iGDoc - Expedientes 21 de 25



TRASPOSICIÓN  DE  CRÉDITO

Cifras en pesos 

Financiación: 1.1  Servicio Solicitante 

Tipo de Crédito: 0  UE                  1 

Moneda: Pesos  Nº/Año 309/24

Precios: 01/01/24  Fecha 23/08/24

Concepto:

Por solicitud de pago dictado de curso de Educación Permanente en 2024 a: Margaret Cardozo - $ 5.000 y Cesar Corvos - $ 3.459

BAJA

UE Servicio Prog. Aguinaldo BPS FNV SNIS Total Gastos Inversiones Observaciones

011 059 081 082 087 Sueldos 199 701/399 TOTAL

1
347 6.241 520 1.318 68 312 8.459 0 8.459 003084-000143-24

TOTAL 6.241 520 1.318 68 312 8.459 0 0 8.459

ALTA

UE Servicio Prog.
Sueldos Aguinaldo BPS FNV SNIS Total Gastos Inversiones

Observaciones
011 059 081 082 087 Sueldos 199 701/399 TOTAL

1 Oficinas Centrales – ISEF 347 6.241 520 1.318 68 312 8.459 0 0 8.459

003084-000143-24

TOTAL 0 6.241 520 1.318 68 312 8.459 0 0 8.459

Sueldos 
docentes

OFICINAS CENTRALES – CCI 
Cenur Noreste

Prog. 
Docente 
041007

309-24 Planilla de Traspaso sueldos a ISEF -
Eduper cur V Final.pdf

Expediente Nro. 003084-000143-24 Actuación
10

iGDoc - Expedientes 22 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 11

Oficina: SECCIÓN
CONTADURÍA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 07/10/2024

Estado: Cursado

TEXTO

   Montevideo, 8 de octubrede 2024

Exp.003084-000143-24

La Unidad de Apoyo a la Gestión Presupuestal y Contable (UGP) informa que:

Toma conocimiento de la presente solicitud de pago de los cursos realizados durante el año 2024, según luce en la
actuación N°1 (uno) y resolución 716 del Consejo Centro Universitario Regional Noroeste del 25 de Setiembre para los
siguientes docentes.

 

NOMBRE CARGO IMPORTE

Cardozo,
Margaret

556435 $ 3.689

Corvos, Cesar 556168 $ 2.552

 

Los mismos se financian con fondos traspasados por CCI - CENUR Noroeste. Tr. 309-24

Llave presupuestal 155410200

 

Pase a División Contaduría de Oficinas Centrales, cumplido vuelva a Secretaría de Comisión Directiva de ISEF.

Sin otro particular se despide muy atentamente.

Firmado electrónicamentemente por Walter Antonio Da Luz Varela el 08/10/2024 13:01:16.

iGDoc - Expedientes 23 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 12

Oficina: DIVISION
CONTADURIA OFICINAS
CENTRALES - DIRECCION

Fecha Recibido: 08/10/2024

Estado: Cursado

TEXTO

La División Contaduría Central informa que:

 

1) Existe disponibilidad presupuestal a nivel global en el ISEF.

 

2) La presente solicitud de pago de cursos de educación permanente, a los docentes según actuación N°

11 (once), se financia con fondos transferidos por CCI (Tr. 309/24), Fin. 1.1, prog. 348

 

Llave presupuestal 155410200

 

Pase a Comisión Directiva ISEF

Firmado electrónicamentemente por Walter Antonio Da Luz Varela el 08/10/2024 14:49:47.
Firmado electrónicamentemente por Director de División - Contaduría Oficinas Centrales Cr. Bolivar
Gustavo Morales Del Valle el 09/10/2024 15:07:36.

iGDoc - Expedientes 24 de 25



Expediente Nro. 003084-000143-24 

Actuación 13

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 10/10/2024

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 25 de 25


